
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Rettifica ed integrazione alla delibera del DG n. 96 del 08/03/2021. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RICERCA, INNOVAZIONE E COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE
Dott.  Romano Zilli

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Rettifica ed integrazione alla delibera del DG n. 96 del 
08/03/2021.
    
PREMESSO CHE

 con la delibera DG 96/21 si è preso atto della gestione dei progetti assegnatari del Bando 
Transnazionale ICRAD ERANET co-fund;

 tra i progetti assegnatari del finanziamento risulta, tra gli altri, il progetto ConVergence, 
Istituto Capofila IZSVE;

VISTA

 la nota del Ministero della Salute prot. num. 909 del 15/01/2021, alla base della citata delibera 
DG 96/21, con cui viene comunicato che: 

o l’Istituto è incaricato di gestire i fondi di finanziamento nazionali (Ministero della 
Salute) per il bando transnazionale ICRAD Eranet co-fund, in cui sono elencati i 
progetti assegnatari, i rispettivi II.ZZ.SS capofila ed i fondi a questi ultimi destinati;

o la modalità e l’entità del co-finanziamento da parte della Commissione Europea per la 
gestione di cofinanziamento sarebbero state indicate successivamente; 

o l’importo del finanziamento assegnato al progetto ConVergence è pari a € 210.000,00 
e non a € 201.000,00, come erroneamente indicato per refuso nella delibera 96/21.
 

 la nota prot. 4443/20 dell’Ufficio Ricerca, Innovazione e Cooperazione Int.le, con la quale si 
costituisce il codice di commessa ERANET ed il relativo fondo per il finanziamento dei 
progetti approvati nel bando transnazionale ICRAD;

PRESO ATTO

 della comunicazione del 9/03/2021 del Coordinatore del progetto, Danish Technical Institute, 
nella quale vengono calcolate le quote di co-finanziamento assegnate ai vari partner e viene 
assegnata al partner n. 13 MoH – IZSLT (Ministero della Salute – IZSLT) una quota pari a € 
65.000,00, ad integrazione del finanziamento nazionale destinato il finanziamento dei progetti 
approvati nel bando transnazionale ICRAD;

DATO ATTO

 che il co-finanziamento da parte della Commissione Europea va ad integrare il fondo costituito 
con nota 4443/20 codice di commessa ERANET per il finanziamento dei progetti approvati 
nel bando transnazionale ICRAD;

RITENUTO

 di dover rettificare ed integrare di conseguenza la delibera DG 96/21;
                                                            



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti,

di approvare la proposta di deliberazione avente come titolo: “Rettifica ed integrazione alla delibera 
del DG n. 96 del 08/03/2021”; e conseguentemente:

1. di rettificare ed integrare le delibera del DG n. 96/21 come segue:
a) rettificando l’importo del finanziamento, errato per refuso ed assegnato al progetto 

ConVergence di IZSVe, correggendo l’importo da € 201.000,00 a € 210.000,00;
b) integrando, come previsto, il finanziamento assegnato al partner n.13 del progetto 

ICRAD MoH/IZSLT con la quota di co-finanziamento pari a € 65.000,00, a carico della 
Commissione Europea;   

2. di dare atto che il co-finanziamento integra in aumento la quota di fondo codice di commessa 
ERANET destinato al finanziamento dei progetti approvati nel bando transnazionale ICRAD;

                                                                           

Ufficio Ricerca, Innovazione e Coop.ne Int.le                                           
(Dott. Romano Zilli)



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio Ricerca, Innovazione e 
Cooperazione Internazionale dott. Romano Zilli avente ad oggetto: “Rettifica ed integrazione alla 
delibera del DG n. 96 del 08/03/2021”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione avente come titolo: “Rettifica ed integrazione alla delibera 
del DG n. 96 del 08/03/2021”, e conseguentemente:

1. di rettificare ed integrare le delibera del DG n. 96/21 come segue:
a) rettificando l’importo del finanziamento, errato per refuso ed assegnato al progetto 

ConVergence di IZSVe, correggendo l’importo da € 201.000,00 a € 210.000,00;
b) integrando, come previsto, il finanziamento assegnato al partner n.13 del progetto 

ICRAD MoH/IZSLT con la quota di co-finanziamento pari a € 65.000,00, a carico 
della Commissione Europea;   

2. di dare atto che il co-finanziamento integra in aumento la quota di fondo codice di 
commessa ERANET destinato al finanziamento dei progetti approvati nel bando 
transnazionale ICRAD;

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-04-08T10:54:17+0000


		2022-04-08T10:56:43+0000


		2022-04-11T09:14:17+0000


		2022-04-11T16:36:10+0000


		2022-04-11T16:58:29+0000


		2022-04-12T17:33:42+0000


		2022-04-13T08:37:43+0000
	Firma applicativa


		2022-04-13T08:37:43+0000
	Firma applicativa




